
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 163, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020 , no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 126, de 28 de julho de 2021.

Art. 2º. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo de
Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do IFRS - Campus Farroupilha:

MONICA DE SOUZA CHISSINI - Membra docente - Coordenadora
MARCOS ANTÔNIO PECCIN JUNIOR - Membro Técnico-administrativo - Secretário

ANDREIA JUSSARA CARDOSO DA SILVA - Membra discente
CLECI BEHLING DA SILVEIRA - Membra docente

DANIELA DE CAMPOS - Membra docente
DENISE VERGARA DE SOUZA BORK - Membra docente
EDUARDA DE SOUZA DOS SANTOS - Membra discente

ELISÂNGELA SIQUEIRA - Membra discente
FABIANO MOREIRA - Membro discente

JESIANE LUTZ DE CARVALHO - Membra discente
MAICOL DOMINGUES FERREIRA ORTIZ - Membro discente

MARIA EDUARDA RIBEIRO DA SILVA - Membra externa
MAX LOPEZ - Membro externo

MINÉIA FREZZA - Membra docente
ORILDE RIBEIRO - Membro discente

PAMELA MARIA DA SILVA - Membra discente
RAFAELA MIRAILH ZANIN - Membra discente
SHIRLEI DA SILVA VARGAS - Membra discente
THAÍZ FERNANDA FERRAZ - Membra discente

OSMAR LOTTERMANN - Membro docente
VIVIANA MACHADO FERNANDES - Membra discente

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral


		2021-10-13T15:07:51-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020




